
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5852 - Segunda-feira, 8 de outubro de 2018
Divulgação: Segunda-feira, 8 de outubro de 2018     Publicação: Terça-feira, 9 de outubro de 2018

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 41/2018
PROCESSO SEI 999135.000005/2018-12
OBJETO: Aquisição de materiais para manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 09 de outubro de 2018.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 19 de outubro de 2018.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 19 de outubro de 2018.
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 19 de outubro de 2018.
Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site 
www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações 
do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico 
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 03 de outubro de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5852 - Segunda-feira, 8 de outubro de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



PREGÃO ELETRÔNICO 30/2018
PROCESSO SEI 136.00002/2018-91
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de 32 (trinta e duas) câmeras, 
com eventual fornecimento de peças e instalação de programas para seu controle.
LOTE ÚNICO: GITEL TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF 91.755.843/0001-53, por R$ 
19.950,00 (valor total do lote).
A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo, do 
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 05 de outubro de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 5724/2004– CONTRATO: 0360
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS ADMINISTRADORES, ATUÁRIOS, CONTADORES, 
ECONOMISTAS E ESTATÍSTICOS DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE -
ACESPA.
OBJETO: Termo de aditamento 01 que altera a letra “d” do subitem 2.1 da cláusula segunda, a letra 
“a” do subitem 2.2 da cláusula segunda, a letra “d” do subitem 2.2 da cláusula segunda e, prorroga o 
prazo de vigência do convênio por mais 60 meses, a contar de 14 de outubro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2018.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 05 de outubro de 2018.

OMAR FERRI JÚNIOR, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5852 - Segunda-feira, 8 de outubro de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2018-10-08T12:41:52-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082




